simgen stillscJmeigend her.

R. Ego Alexander catliolice ecclesie episcopns ss. BV.

f Ego Hubaldus Ostiensis episcopns ss.

f Ego Bernardns Portnensis et sancte Rufine episcopns ss.

f Ego Gralterins Albanensis episcopns ss.

f Ego lobamies presb. card, sanctornm lohannis et Panli tit. Pa-

macbii ss.

f Ego Albertns presb. card. tit. sancti Lanrentii in Lncina ss.

f Ego Gnilelmns presb. card. tit. sancti Petri ad Vincnla ss.

f Ego Boso presb. card, sancte Pndentiane tit. Pastoris ss.

t Ego Ardicio diac. card, sancti Tbeodori ss.

f Ego Cintbins diac. card, sancti Adriani ss.

f Ego Hugo diac. card, sancti EnstacHi inxta templnm
Agrippe ss.

t Ego Vitellns diac. card, sanctornm Sergii et Bacbi ss.

f Ego Hugo sancti Angeli diac. card. ss.

Dat. Anagnie per mannm Grratiani sancte Romane ecclesie

snbdiaconi et notarii, VIII kal. innii, indictione septima, incar-

nationis dominice anno M^C^LXX^IIII®
,

pontificatns nero domni
Alexandri pape III anno qnintodecimo.

51.

Alexander HI. nimmt das dem Kloster Saint-Oilles geMrige

Kloster Saint - Fuseie bei Apt unter dem Abt Bernhard in den apo-

stolischen Sclnit^ tmd hestdtigt ihm die namentlich anfgefuhrten Be-
sitmngen und alle seine Bechte, Anagni 1174 Juli 23,

Grassy Memoire hisiorique snr Veglise &Apt s, XVII /. 4f Car-

pentras Bihl, Comm, Ms, 1654, — Bemerville Collectanea diplomattm

ecclesiae Aptensis s. XVII p. 412 Apt Fdbrique de Veglise. — Bullae

et docnmenta s, XVII f, 103 (aus Transsampt von 1242 IV 9) Avignon

Bill, Comm, Ms, 2813,

Citiert Gallia Christiana I 379, Die Urlamde wiederholt im all-

gemeinen das Privileg Aizastasms^ IV, (Nr, 25), Nur der Anfang
der AitfMlilimg der Besitmngen iveieht wesentlich von der dort gege-

henen Aitfmhlung db: ecclesiam sancti Micbaelis de Anellarone et

ecclesiam sancte Marie de Anellarone, qnam ex cansa permntationis

ab abbate et monacbis Massiliensibns pro ecclesiis de Cadaneto

9 *
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habxustis et quartam partem ipsius castri, ecclesiam sancti Ferreoli

de Cauellione, ecclesiam sancte Marie de Costa cam capella uilla

et decimis, in castro sancti Saturnini ecclesiam sancti Mauricii

u. s. w. wie lei Anastasius IV. Sinter sancti Salnatoris de Antra-

nenas cam ailla wird-noch eingefiigt ecclesiam sancte Marie de Co-

lensens.

Alexander episcopas seraas seraoram Dei. Dilectis filiis Ber-

nardo abbati monasterii sancti Easebii et eias fratribas tarn pre-

sentibas qaam fataris regalarem aitam professis in perpetaam.

Qaotiens illad a nobis.

Ego Alexander catbolice ecclesie episcopas ss. BV.

f Ego Habaldas Ostiensis episcopas ss.

f Ego Bernardos Portnensis et sancte Eafine episcopas ss.

f Ego Graalterias Albanensis episcopas ss.

f Ego Joannes sanotoram lohannis et Paali presb. card. tit. Pam-

macbii ss.

f Ego Albertas presb. card. tit. sancti Laarentii in Lncina ss.

f Ego Graillelmas presb. card. tit. sancti Petri ad Vincala ss.

f Ego Boso*’) presb. card, sancte Padentiane tit. Pastoris ss.

f Ego Joannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Petras presb. card. tit. sancte Susanne ss.

f Ego Ardicio diac. card, sancti Tbeodori ss.

f Ego Cinthias diac. card, sancti Adriani ss.

f Ego Hago diac. card, sancti Eastacbii iaxta templam

Agrippe ss.

f Ego Yitellias diac. card, sanctoram Sergii et Baccbi ss.

t Ego Hago diac. card, sancti Angeli ss.

f Ego Laborans diac. card, sancte Marie in Portica ss.

Datam Anagnie per manum Gratiani sancte Komane ecclesie

snbdiaconi et notarii, X" kalendas aagnsti, indictione VJJ®, incar-

nationis dominice anno M“C“LXX“JJIJ®
,

pontificatas aero domini

Alexandri pape JJJ anno XV®.

a) Die Beta ist beschrieben, BV fMt, ebenso ilberall f und ss. 6)f’Bol)o.

c) Yitessus.

62.

Alexander III, erneubrt dem Sospital m Jerusalem unter dem
Meister Gihert nach dem Vorgange Innocent’ II., Celestins II., Lucius’

II., Eugens III., Anastasius’ IV. und Hadrians IV. die Frivilegien.

Ferentino 1175 FebruQr 17,
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Orig, Marseille Arch, JDep. (Ordre de Malte 3 Nr. 30).

Citiert Belaville le Boulx Oartulaire general 1 335 Nr, 473 aus

dem Original (alte Signatur Nr. 18), Jm Text steJit statt ANASTASII

hei der AufmMung der Vorgdnger ANADEII.

ALEXANDER EPISOOPVS SERWS SERVORW DEI. DI-

LB[OTIS PILn]S IRIBERTO®) BCAGISTRO XENODOOHD SANOTE
OrVLTATIS lEEVSALEM EIVSQVE PRATEIBVS TAM PRESBN-

TIBVS QYAM EVTVRIS EEaVLABITER SVBSTITVENDIS IN PBR-

PETVVM.
I

Christiane fidei reKgio.

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego JSubaldus Hostiensis episcopus.

t Ego Bernardus Portuensis et sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Grualterus Albanensis episcopus ss.

t Ego Hubaldus presb. card. tit. sancte Crucis in lerusalem ss.

f Ego lohanaes presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Gruilelmus tit. sancti Petri ad Vincula presb. card. ss.

f Ego lacintus diac. [card, sancte Marie] in Cosmydyn ss.

t Ego Oddo diac. card, sancti Nicholai in carcere TuUiano ss.

f Ego Boso diac. card, sanctorum Cosme et Damiani ss.

f Ego Cinthyus diac. card, sancti Adrian! ss.

f Ego Petrus diac. card, sancti Eustacbii iuxta templum

Agrippe ss.

f Ego Manfredus diac. card, sancti Greorgii ad Velum au-

reum ss.

Dat. Feren. per m[anum] Gratianni sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, XIII kal. martii, indictione VIII, incarnationis

dominice anno M.C.LXXV, pontificatus uero domni ALEXANDE.I

pape III anno XVII.
B. dep.

a) vor IRIBEETO isf- 6 ausradiert.

53.

Alexander III. schreibt den Kanonihern von Saint - llenant in

Tours, daft niemand den frei gewahlten Rector ihrer Schtlen in seiner

Tdtiglceit irgendwie heschrdnlcen durfe. Anagni (1160-—76) Juni 8.

Actes de Saint-Martin de Tours s. XVIII f. 30 und f. 31 Avignon

Bill. Comm. Ms. 1863 (aus Orig.).

In dem Ms. liegt suerst ein Jdeiner Brucl: von 1694 mit Leo VII.

J-L. 3604 (p. 3), Alexander III. Dat. apud sanctum Germanum
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,
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(ms?) VI idus martii (p. 7), Alexander HI. J-L. 12561 (p. 15)

und Alexander III. (1173—76) XI 1 (p. 17), dann Copien von Ur-

ban II. J-L. 5631 imd Lucius III. J-L. 15046, und Regesten von

Urban II. J-L. 5620 (aus Transsumpten von 1307 I 30 und 1431

VIII 24). Eine Oopie s. XVII von Urban II. J-L. 5620 bn Ms.

2043 stammt aus dent Original.

Alexander episcopns sernns seruornm Dei. Dilectis filiis ca-

nonicis sancti Venantii Turonensis salutem et apostolicam bene-

dictionem. Instis tmiuersortim postulationibus ex debito suscepti

regiminis cogimur clem.en'ter annuere et eorum rationabilibus notis

congrnum indulgere consensuui, ut singuli ab apostolica sede facile

se gandeant in eo qnod inste reqaisierint exaudiri. Eapropter, dilecti

in Domino filii, uestris instis postulationibns gratum impertientes

assensnm, auctoritate nobis apostolica dnximus indnlgendum, ut

quilibet uestrum litteratus et peritus, quem maior et sanior pars

capituli gratis et absque exactione qualibet ad regendtim scolas

ecclesie uestre elegerit, eas regendi liberam babeat facultatem nec

ab eis regendis alicuius uel aliquorum debeat uiolentia coherceri.

NuUi ergo omnino bominum liceat banc paginam nostre concessionis

infringere uel ei aliquatenus contraire. Si quis autem boc attemp-

tare presumpserit
,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nonerit incursurum. Dat.

Anagnie VI idus iunii.

54.

Alexander III. nininit die Nonnen von La Celle in den aposto-

lischen SchuU und hestdtigt ihnen Hire Besitsungen.